令和４年２月１０日

保護者 様

浦安市立高洲北小学校

校 長 鈴木 明美

２月の学習参観及び保護者会の変更について

向春の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

標記の件につきまして、１月２６日付けでご案内したところですが、まん延防止重

点措置が３月６日まで延長される見込みであること、浦安市の新型コロナウィルス感

染が拡大していること等を鑑みて、下記の通り変更することといたしました。

楽しみにしていた保護者の方々におかれましては大変申し訳ありませんが、ご理

解・ご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。

なお、２月１７日、１８日の日課は平常日課に変更となります。

記

１ 日 時

５ 学 年 令和４年２月１７日（木） ９：２５～１１：２０

４ ・ ６ 学 年 令和４年２月１７日（木） １０：３５～１１：２０

１～３学年・すまいる 令和４年２月１８日（金） １０：３５～１１：２０

＊授業内容により５年生は２時間展開します。

２ 実施方法

（１）学習参観 オンラインによる配信

※視聴方法については、後日お伝えします。

（２）保護者会 中止（当日、書面配付）

３ その他

（１）オンラインによる配信は、学習内容によりますが、基本的に教室内の定点から

の撮影になります。今回試行的に実施しますので、画面が見づらい、音声が聞

き取りにくい、画角に入らない等の状況があるかと思いますがご容赦ください。

（２）校内等ネットワークに不具合があり配信が困難な場合は、連絡メールにてお知

らせします。

（３）配付した保護者会資料についてご質問等ある場合は、担任まで御連絡ください。

（４）オンライン配信中の映像につきましては、個人情報保護、著作権・肖像権等の観

点から、録画、再配付等についてはご遠慮ください。

（５）各学級の展開教科、内容につきましては、後日お知らせします。